
Regione Piemonte                                                Provincia di Vercelli

 

Comune di Borgo Vercelli 
Piazza XX Settembre N°2 – CAP 13012 - Tel. 0161/32136 – 329959 - Fax 0161/32777 

Cod. Fiscale: 80003710029 - P.I.V.A.: 00376420022 
www.comuneborgovercelli.it – protocollo@comuneborgovercelli.it 

PEC: protocollo.comuneborgovercelli@legalmail.it 
 

DECRETO DEL SINDACO  N. 1/2018 
NOMINA RESPONSABILE ANTICORRUZIONE 

I L   S I N D A C O 
 
VISTA la legge 6/11/2012 n. 190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 
VISTO in particolare l’art. 1 comma 7 della citata legge n. 190/2012 che stabilisce che l'organo di indirizzo politico 
individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il responsabile della prevenzione 
della corruzione. 
Negli enti locali, il responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel Segretario, salva diversa 
e motivata determinazione. 
DATO ATTO che il successivo comma 8 del citato articolo 1 stabilisce che l'organo di indirizzo politico, su proposta del 
responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il piano triennale di prevenzione 
della corruzione, curandone la trasmissione al Dipartimento della funzione pubblica. 
CHE l'attività di elaborazione del piano non può essere affidata a soggetti estranei all'amministrazione. 
CHE occorre procedere alla designazione del responsabile della prevenzione della corruzione nella figura del Segretario 
Comunale ; 
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
VISTO il vigente Statuto del Comune; 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTA la vigente dotazione organica; 
 

D E C R E T A 
 
1) di individuare ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 1 comma 8 della legge 6/11/2012 n. 190 il Segretario 
Comunale, Dott. Carlo CARRERA, quale responsabile della prevenzione della corruzione; 
2) di stabilire che al sunnominato Dirigente spetta il compito di predisporre il piano triennale di prevenzione della 
corruzione secondo quanto dispone la citata legge n. 190/2012 e ss.mm.ii.; 
3) di dare atto che il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Comune di Borgo Vercelli) con l’indicazione del 
responsabile pro tempore della prevenzione della corruzione e dell’indirizzo di posta elettronica al quale gli interessati 
possano richiedere informazioni e 
chiarimenti; 
4) la durata del presente Decreto non può eccedere il mandato amministrativo del sottoscritto Sindaco; 
5) di dare atto che nessun compenso viene attribuito al Segretario Comunale conformemente a quanto dallo stesso 
dichiarato. 
 
Borgo Vercelli, 05.02.2018. 

IL SINDACO 
Mario DEMAGISTRI 

Per presa d’atto 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Carlo CARRERA 
 
 
MD/DF 
(U:\Segreteria\Decreti e Nomine\2018\N. 1-2018 DECRETO SINDACALE NOMINA RESPONSABILE ANTICORRUZIONE.doc) 

http://www.comuneborgovercelli.it/
mailto:protocollo@comuneborgovercelli.it
mailto:protocollo.comuneborgovercelli@legalmail.it

	I L   S I N D A C O

